中共西安医学院委员会文件

西医党发 (2015J 9 号

中共西安医学院委员会关于

转发《中共陕西省委高等教育工作

委员会关于全省高教系统学习贯彻习近平

总书记来陕视察重要讲话精神的通知》的通知

各党总支、各附属医院党委:

现将《中共陕西省委高等教育工作委员会关于全省高教系

统学习贯彻习近平总书记来陕视察重要讲话精神的通知)) (陕

高教 (2015J 4 号)转发给你们，请结合实际，认真贯彻落实。

附件: ((中共陕西省委高等教育工作委员会关于全省高教

系统学习贯彻习近平总书记来陕视察重要讲话精神

- 1-

- 2-

的通知》

抄送:校党委委员。

西安医学院党政办公室 2015 年 3 月 20 日印发

中共快西省委高等教育工作委员会文件
|块高教 (2015) 4 号

中共陕西省委高等教育工作委员会

关于全省高教系统学习贯彻习近平总书记来陕视察

重要讲话精神的通知

各普通高等学校:

2 月 13 日至 16 日，中共中央总书记、国家主席、中央军委

主席习近平在 11布我省考察指导工作，先后深入延安、铜川、西安

等地，瞻仰革命旧址、缅怀革命先烈，看望慰问基层干部群众，

主持召开陕甘宁革命老区扶贫工作座谈会，并对经济持续健康发

展、现代农业建设、文化发展、保障和改善民生、全面从严治党

等进行调研，对改善群众生活、加强党的理论创新、提高自主创

新能力等作出重要指示。 2 月 15 日下午，在昕耳又省委、省政府

工作汇报后，习近 SIf.总书记发表了重要讲话。 2 月 25 日下午，

省委付〕干常委扩大会议，传达学习习近、 |λ总书记米|泱视察时的重

要讲话和 l指示要求，研究部署我省贯彻落实工作。 2 月 28 I才，

省委印发了《关于认真学习贯彻习近、 |λ总书记在我行考察工作时

的重要讲话精神的通知)) (1块发 (2015) 3 号)，就有关工作做

了去拍Fffl)署。按照省委工作要求，现就学习贯彻习近平总书记米
|侠视察AJ的重要讲话和!付中有关事项通J~IJ如下:

、深刻l领会习近 \Ii. I总书记米|侠视察重要讲话的丰富内涵和|

重大意义

习近半总书记米|块视察重要讲话全面 I (U"深刻地阐述了事^

我省发展全局和 l长远的一系列重大问题，集中体现了对陕西发展

的关心重视和对家乡人民的深厚感情，为我们当前主动适应经济

社会发展新常态、深化 lCi等教育领域综合改革、全面加强高佼党

的建设指明了方向，提供了遵循。习近平总节记在讲话中指出，

陕西教育资源丰富，要椎动高等教育内涵式发展，要坚持正确政

治方向，把立德树人放在首要位置，培养他科 l体美全面发展的社

会主义事收建设者和 l接班人:要把科教资源充分挖据好、利用好、

滋养好，努力在创新驱动发展方 Hü;j二在前列:要加强文化建设，
突出培育和说扬社会主义核心价值观，特别是要让广大青少年了

解党的历史，传承党的优良作风，坚定跟党走。总书记讲话满怀

深情，寓意深远，具有很强的，忠、江!性、指导性和l针对性，开 j新形

势下办好人民满意的高等教育，培养 jJS结l体美全面发展的社会主

义建设者和接班人具有十分重大而深远的指导主主义。各高等学校

- :2 一

要认真学习贯彻习近平总书记重要讲话精神，准确把握讲话的精

神实质和 l丰富内涵，把思想和行动统一到党中央对高等教育的希

望和要求上来，把行动统一到落实"五个扎实"的新要求上米，坚

定不移向中央基准看齐，清醒认识肩负的历史使命和责任担当，

进一步增强贯彻落实的自觉性和主动性，把讲话精神落实到高等

教育改革发展稳定各项工作中，全面加强高校党的建设工作，奋

力建设高教强省，为加快建设"三个陕西"提供智力支持和人才支

撑。

二、迅速掀起学习贯彻习近平总书记来陕视察讲话精神的热

潮

学习贯彻习近平总书记来陕视察时的讲话精神，是当前我省

高教系统的重要政治任务。各高校党委要精心组织、周密部署，

迅速把习近平总书记重要讲话传达到全体党员干部，并逐级传达

到教职员工。党委中心组近期要集中时间、列出专题组织学习。

学校领导班子成员要根据省委部署，积极参加集中讨论学习，读

原文，悟原理，掌握精髓要义，自觉做贯彻落实讲话精神的实践

者和推动者。上半年，各高校要结合实际分批组织安排处以上干

部集中研讨学习。要把学习近平总书记来陕视察重要讲话作为主

要内容，结合学习习近平总书记在党的十八届四中全会、中央纪

委五次全会、省部级主要领导干部全面推进依法治国专题研时班

和全军政治工作会议上的重要讲话精神，以及 2 月 25 日《人民

日报》刊发的《深刻领会习近平总书记的"四个全面"战略思想》

评论员文章， 1巴认真学习总书记重要 iJl:讯与深刻 l领会总节记的
"IJ叫个全面"战略思也!结合í8J米，按照"-:fï.个扎实"的要求， t巴训:话
精丰中贯彻落实到 2015 年的各项工作中，进一步肘讲话精冲统

思想、凝聚共识，谋划发展，椎动工作。

二.、以讲话精神为指导，全面加强高校党的建设工作，全而

落实立 fjtl树人根本任务

lt以

立足"二.个陕西"建设战111各总目标，上 l~J适应经济社会发展新常

态，深入思考"办什么样的学校，建设什么样的教师队伍，培养

们么样的学生"这一重大命题， J~l9J融入经济建设 j二战场，积极

推动产学研紧密结合，为产业优化升级、创新驱动发展、一带一

路建设开发提供科技、人才、智力支撑:要以办好人民满意的高

等教育为同标，努力克服高校办学 j吕立!功利化、学科设置同质化、

学校管理行政化工;个倾向:要切实做好学校"十二丑"划划的调研

工作，提出一批重大项 1=1、举措， jidj 加强与有犬部门的沟通，

准均列入政府"十气.丑"划划:要紧紧抓住忘识形态工作不放松，

切实抓好《关于进一步加强和改进新形势下高校宣传思想工作的

志见》贯彻落实工作，全国增强 R3Z泊忘识、责任忘识、阵地;意识，

牢牢掌握高校意识形态工作的领导权主导权，巩固马克思主义在

高校意识形态领域的指导地位:要紧紧抓住基层党建工作不放

松，按照《关于眼卡 j二手 11)已占普通高等学校党委领导下的校长负 27
制的实施意见))，尽快修订完善有 J.::. 纠11 V!IJ ，推动文件要求落地落

- 4 一

，，

实，积极推进学勾引、服务型、创新型党组织建设，全面提高高

校党建工作科学化水干:要建立健全严格的党内生活制度，认真

开展"二.严，士;实"专题教育，'j|导-fi;以干部准确把握严守政治纪伸
手11政治划矩、坚守信念这条红线，做出 IJ ~]觉、全面、具体、抖二纹

向中央基汗h看齐:要粘 -JL、培育和|践行社会主义核心价值观，不断

创新教育方法，找汗 g教育载体，通过系统完善、有机衔接的课常

教学，实现全课程融入、全方位融入，把立德树人根本任务落到

实处:要认真落实全面从严治觉责任，紧紧抓住党风廉政建设"两

个责任"特别是主体责任这个"牛鼻子"，大力加强领导班子不 11领

导干部政治纪律、组织纪伸、滕 lLj(纪伴建设:要紧紧抓住安全稳

定工作小放松，完苦校|主|玄全人|切物|约以|切体系，加强佼|型b之间

Jh泊去综合治理，集中将治师生反映强烈的突出 yfi去问题和 l隐

忠，确保校园安全稳定:要持续抓好作风建设，形成干部尽心尽

力、 };Î~以服众、到 j以泊事，宗卢ldEL:干、狠抓挠实的工作氛剧。

四、大力弘扬延去精袖，加强红色教育，传承红色基凶

陕西历史传承悠久，文化积淀丰厚，是中华民族的重要发祥

地。 1935 年至iJ 1948 年毛泽东等老-辈无产阶级革命家在延玄 1-1-:.

19;.战斗了 13 年，孕育了光!在、千秋的延安精神。习近乎总书记在

|侠视察时特别强调，要发掘好手n用好丰富文化资源，注重发 f!fi好

红色文化资源和红色教育 JILl也的作肘， ì1:广大尘lLLi 、干部、川众
特别是青少年了解党的 )Jj史，传承尘，tFl甘优良作风，坚定跟党足。
高等教育系统学习贯彻总节记米|块讲话精神，要特别注重继承不 11

发扬延安精神，用延安精神教育下一代，把延安精神贯穿于大学

生思想政治教育全过程，让党的优良传统在青年一代身上得到继

承和发扬。要在理想信念上着力，引导大学生树立坚定正确的政

治方向:要在团结互助上着力，用延安精神教育大学生互助互帮、

共同进步，健康成长:要在艰苦奋斗上着力，用延安精神影响大

学生不骄奢，不懈怠，争当发扬艰苦奋斗精神的实践者:要在服

务忘识上着力，用延安精神感召大学生把国家的事情当作自己的

事情米做，引导青年学生树立正确的人生观、价值观和世界观:

要大力营造学习和践行延安精神的浓厚氛围，使延安精神深入人

心、永放光芒。

各高校学习贯彻情况，请及时报告省委高教工委。

.-贝会

(全文公开)

抄送:省委办公厅。

省教育厅。

工委各领导，机关各部室，各 ]äJ高单位。
J:1:IJtl侠 Tm省委高教工委办公室 2015 年 3 月 6 日印发

- 6 一 IDIIIIIIIII

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008